

令和3年度 事業・決算報告

少子高齢化の進行や家族形態の変化、人口減少、地域のつながりの希薄化などにより、福祉ニーズが多様化し、複雑化する中、町社協は地域のあらゆる住民が役割をもち、誰もがともに支え合う「地域共生社会」の実現をめざし、「福祉の輪づくり運動の推進」「地域福祉の推進」「ボランティア活動の推進及び育成」「社協の基盤強化」「地域住民、ボランティア、福祉関係者等による連携」を図りながら「住みたい地域で誰もが安心して心豊かに暮らし続けることができる地域（まち）づくり」を目的に、様々な事業に取り組みました。

令和4年5月26日（木）理事会、同年6月15日（水）定時評議員会を開催し、令和3年度の事業報告・収支決算が下記のとおり承認されましたので、ご報告いたします。

事業報告（主なもの）

- ◆ふれあい・いきいきサロン活動（令和3年度末サロン設置箇所数：41箇所）
- ◆配食サービス事業（利用者数32人、総配食数3,143食）
- ◆買い物送迎サービス事業（登録者138人、利用者延人数508人）
- ◆車椅子対応福祉車両の貸出し（軽四：177回）
- ◆福祉用具等の貸出し（電動ベッド：11件・車椅子：35件・チャイルドシート：12件・四点杖等：23件）
- ◆地域福祉権利擁護事業（利用者数17人）
- ◆寝具洗濯乾燥消毒サービス事業（利用者数9人、総利用回数21回）
- ◆訪問理美容サービス事業（利用者数7人、総利用回数19回）
- ◆金婚お祝い（17組） ◆百歳長寿お祝い（7人） ◆出産お祝い金（62人）
- ◆あいサービス事業（ごみ出し：60回・家の中の掃除：44回・草引き及び剪定：76回）
- ◆生活支援体制整備事業（住民支え合い体制づくり：城南地域協議体設置）

役員会等の開催

- ◆理事会 6回 ◆監事会 3回 ◆評議員会 3回

資金収支計算書

（単位：円）

収入の部	予算額	決算額
会費収入	3,864,000	3,914,300
寄附金収入	1,732,000	2,203,172
経常経費補助金収入	29,376,000	28,940,734
受託金収入	7,312,000	7,068,140
貸付事業収入	130,000	87,000
事業収入	549,000	557,830
受取利息配当金収入	18,000	6,918
雑収入	355,000	734,014
基金積立資産取崩収入	6,316,000	6,316,810
拠点区分間繰入金収入	2,776,000	1,501,371
サービス区分間繰入金収入	0	895,240
長期運営資金借入金収入	10,000	0
前期末支払資金残高	26,041,000	24,191,517
収入合計	78,479,000	76,417,046

支出の部	予算額	決算額
法人運営事業	27,794,000	24,202,676
共同募金配分事業	6,170,000	7,224,923
買い物送迎サービス	2,390,000	1,838,788
配食サービス事業	966,000	733,800
寝具洗濯乾燥消毒サービス事業	103,000	66,700
訪問理美容サービス事業	40,000	38,000
生活支援体制整備事業	6,144,000	6,208,885
地域福祉権利擁護事業	931,000	1,012,470
生活福祉資金貸付事業	363,000	362,995
地域福祉推進事業	1,789,000	964,660
心配ごと相談事業	124,000	122,000
ボランティア活動事業	984,000	289,418
生活安定対策資金貸付事業	480,000	3
法外援護資金貸付事業	369,000	77,000
ボランティア振興基金運営事業	271,000	266,746
社会福祉振興基金運営事業	11,000	26,459
その他の施設整備等による支出他	18,350,000	0
支出合計	67,279,000	43,435,523

当期末支払収支差額 **32,981,523円**

（収入合計 76,417,046円 - 支出合計 43,435,523円）